
ADMINISTRACIÓN DEL
ESTADO

Número 5.063

Subdelgación del Gobierno en Ávila

EDICTO

En aplicación a lo establecido en el apartado 4 del
artículo 59 de la Ley 30/92, de 26 de noviembre, de
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y
del Procedimiento Administrativo Común, se hace
pública notificación a D. JAVIER PÉREZ
MARTÍN CARO, cuyo último domicilio conocido
fue en C. LEÓN 11 de MADRID, del Acuerdo de
Iniciación de expediente sancionador N° 1055/2 de
esta Subdelegación del Gobierno en Ávila, mediante
el que se le comunica la presunta infracción
GRAVE, tipificada en el artículo 25.1 de la Ley
Orgánica 1/1992, de 21 de febrero, sobre Protección
de la Seguridad Ciudadana (B.O.E. de 22 de febrero)
y sancionable en virtud de la competencia atribuida
al Delegado del Gobierno en el artículo 29.1 de la
citada Ley y el párrafo primero de la Disposición
Adicional Cuarta de la Ley 6/1997, de 14 de abril, de
Organización y Funcionamiento de la Administra-
ción General del Estado (B.O.E. de 15 de abril), con
una multa de 300,51 a 6.010,12 Euros de euros, al
objeto de que en el plazo de QUINCE DÍAS, conta-

dos a partir de esta notificación, pueda efectuar cuan-
tos descargos juzgue oportunos.

El Subdelegado del Gobierno, Javier Encinas
Garcia de la Barga.

– o0o –

Número 5.064

Subdelegación del Gobierno en Ávila

EDICTO

En aplicación a lo establecido en el apartado 4 del
artículo 59 de la Ley 30/92, de 26 de Noviembre, de
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y
del Procedimiento Administrativo Común, se hace
pública notificación a D. ANGEL PRIETO
RODRÍGUEZ, cuyo último domicilio conocido fue
en AV. OVIEDO (LUGONES) , 56 , 2° - C de SIERO
(ASTURIAS), de la sanción impuesta por el
Delegado del Gobierno en Castilla y León, en exp.
núm.718/2, por importe de 300,54 euros, por infrac-
ción GRAVE, tipificada en el artículo 25.1 de la Ley
Orgánica 1/1992, de 21 de febrero, sobre Protección
de la Seguridad Ciudadana (B.O.E. de 22 de febrero)
y sancionable en virtud de la competencia atribuida
al Delegado del Gobierno en el artículo 29.1 de la
citada Ley y el párrafo primero de la Disposición
Adicional Cuarta, de la Ley 6/1997, de 14 de abril, de
Organización y Funcionamiento de la Administra-

Boletín OfBoletín Oficialicial
DE LA PROVINCIA DE ÁVILA

Martes 17 de diciembre de 2002 Número 220

ADMINISTRACIÓN: Diputación Provincial.- Sancho Dávila, 4. Teléf.: 357193. Fax: 357136

Depósito Legal: AV-1-1958

SUMARIO
Pags. Pags.

ADMINISTRACIÓN DEL ESTADO
Subdelegación del Gobierno en Ávila . . . . . . 1 a 5
Subdelegación del Gobierno en Cádiz. . . . . . . . . 5
Ministerio de Trabajo y Asuntos Sociales . . . 5 a 7
JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN . . . . . . . . . 7 a 9
DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE ÁVILA . 9 a 11

ADMINISTRACIÓN LOCAL
Diversos Ayuntamientos . . . . . . . . . . . . . . . 11 a 15
Mancomunidad de Aguas del Corneja . . . . . . . 15
ADMINISTRACIÓN DE JUSTICIA
Tribunal Superior de Justicia deCastilla y León15 y 16
Juzgados de Primera Instancia . . . . . . . . . . . . . 16



ción General del Estado (B.O.E. de 15 de abril), con
una multa de 300,51 a 6.010,12 Euros.

Contra la referida sanción podrá interponerse
recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Ministro del
Interior en el plazo de un mes, contado desde el
siguiente día al de la fecha de notificación.

En el supuesto de que no haga uso del derecho a
recurrir deberá hacer efectiva la multa en el BANCO
DE SANTANDER N° de cuenta 0049/6253/
96/2710006569 haciendo constar el número de reso-
lución 605020007189.

Así mismo le comunico que, transcurrido dicho
plazo voluntario sin haber efectuado el mismo, se
procederá al cobro de la multa por vía de apremio, a
través de la Agencia Estatal de la Administración
Tributaria correspondiente, de conformidad con el
Reglamento General de Recaudación, aprobado por
el Real Decreto 1648/90, de20dediciembre (B.O.E.
de 3 de enero de 1991), lo que le puede suponer un
recargo del 20% sobre el importe de la citada multa.

El Subdelegado del Gobierno, Javier Encinas de
la Barga.

2 BOLETÍN OFICIAL DE ÁVILA 17 de diciembre de 2002

Número 5.077

Subdelegación del Gobierno en Ávila

EDICTO

De conformidad con lo dispuesto en los artículos 59.4 y 61 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común (B.O.E. 285,
de 27 de noviembre de 1992), se hace pública notificación de las resoluciones recaídas en los expedientes san-
cionadores que se indican, dictadas por la Autoridad competente según la Disposición adicional cuarta de la
Ley 6/1997, de 14 de abril, de Organización y Funcionamiento de la Administración General del Estado, a las
personas o entidades que a continuación se relacionan, ya que habiéndose intentado la notificación en el últi-
mo domicilio conocido, ésta no se ha podido practicar.

Contra estas resoluciones que no son firmes en vía administrativa podrá interponerse RECURSO DE
ALZADA dentro del Plazo de UN MES, contado a partir del día siguiente al de la publicación del presente en
el Boletín Oficial o Diario Oficial correspondiente, ante el Director General de Tráfico, excepto cuando se
trate de sanciones de cuantía inferior a 60,10 EUROS recaídas en el ámbito de Comunidades Autónomas que
comprendan más de una provincia, en cuyo caso la interposición será ante el Delegado del Gobierno en la
Comunidad.

Transcurrido dicho plazo sin que se haya hecho uso de este derecho, las resoluciones serán firmes y las mul-
tas podrán ser abonadas en período voluntario dentro de los 15 días siguientes a la firmeza, con la adverten-
cia de que, de no hacerlo, se procederá a su exacción por vía ejecutiva, incrementado con el recargo del 20%
de su importe por apremio.

Los correspondientes expedientes obran en la Unidad de Sanciones de la Jefatura Provincial de Tráfico.

Ávila, 05-12-2002
El Subdelegado del Gobierno, Javier Encinas García de la Barga.

ARTº=Artículo; RDL=Real Decreto Legislativo; RD=Real Decreto; SUSP=Meses de suspensión.



17 de diciembre de 2002 BOLETÍN OFICIAL DE ÁVILA 3



4 BOLETÍN OFICIAL DE ÁVILA 17 de diciembre de 2002

Número 5.078

Subdelegación del Gobierno en Avila

EDICTO

De conformidad con lo dispuesto en  los artículos 59.4 y 61 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común (B.O.E. 285,
de 27 de noviembre de 1992), se hace pública notificación de la iniciación de los expedientes sancionadores
que se indican, instruidos por la Jefatura Provincial de Tráfico, a las personas o entidades denunciadas que a
continuación se relacionan, ya que habiéndose intentado la notificación en el último domicilio conocido, ésta
no se ha podido practicar.

Los correspondientes expedientes obran en la Unidad de Sanciones de la Jefatura Provincial de Tráfico, ante
la cual les asiste el derecho de alegar por escrito lo que en su defensa estimen conveniente, con aportación o
proposición de las pruebas que consideren oportunas, dentro del plazo de quince días hábiles, contados desde
el siguiente al de la publicación del presente en el Boletín Oficial de la Provincia.

Transcurrido dicho plazo sin que se haya hecho uso del derecho para formular alegaciones y/o aportar o
proponer pruebas, se dictarán las oportunas Resoluciones.

Avila, 13-12-2002.

El Subdelegado del Gobierno, Javier Encinas García de la Barga.

ARTº=Artículo; RDL=Real Decreto Legislativo; RD=Real Decreto; SUSP=Meses de suspensión.



Número 5.065

Subdelegación del Gobierno en Ávila
EDICTO

En aplicación a lo establecido en el apartado 4 del
artículo 59 de la Ley 30/92, de 26 de noviembre, de
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y
del Procedimiento Administrativo Común, se hace
pública notificación a D. SERGIO JIOVANI
FERNÁNDEZ COBOS, cuyo último domicilio
conocido fue en C. RONDA DE LAS ACACIAS, 24
de GETAFE (MADRID), del Acuerdo de Iniciación
de expediente sancionador N° 959/2 de esta
Subdelegación del Gobierno en Ávila, mediante el
que se le comunica la presunta infracción GRAVE,
tipificada en el artículo 25.1 de la Ley Orgánica
1/1992, de 21 de febrero, sobre Protección de la
Seguridad Ciudadana (B.O.E. de 22 de febrero) y
sancionable en virtud de la competencia atribuida al
Delegado del Gobierno en el artículo 29.1 de la cita-
da Ley y el párrafo primero de la Disposición
Adicional Cuarta de la Ley 6/1997, de 14 de abril, de
Organización y Funcionamiento de la Administra-
ción General del Estado (B.O.E. de 15 de abril), con
una multa de 300,51 a 6.010,12 Euros de euros, al
objeto de que en el plazo de QUINCE DÍAS conta-
dos a partir de esta notificación, pueda efectuar cuan-
tos descargos juzgue oportunos.

El Subdelegado del Gobierno, Javier Encinas
Garcia de la Barga.

Número 5.067

Subdelegación del Gobierno en Cádiz

NOTIFICACIÓN POR MEDIO DE ANUNCIO

En la unidad de infracciones administrativas de la
Subdelegación del Gobierno en Cádiz, sita en la
Plaza de la Constitución n° 2 (11071-Cádiz) se
encuentra el siguiente documento:

Pliego de cargos.

Expte: 2002/6996 a nombre de:

CARRETERO AREVALO, MIGUEL ANGEL
(06.566.363)

C/ Baro Alto, 18
05515-PESQUERA-PIEDRAHITA

Lo que se publica de acuerdo con lo previsto en el
art. 59.4 de la Ley de Régimen Jurídico y del
Procedimiento Administrativo Común de 26 de
noviembre de 1992 por cuanto no ha sido posible la
notificación al interesado en el citado como último
domicilio conocido.

Cádiz, a 3 de diciembre de 2002.

La Secretaria General Acctal, Ana María
Gonzalez Medina.

17 de diciembre de 2002 BOLETÍN OFICIAL DE ÁVILA 5

Número 5.068

Ministerio de Trabajo y Asuntos Sociales

INSPECCIÓN DE TRABAJO Y SEGURIDAD SOCIAL ÁVILA

Se ha dictado Resolución por esta Inspección de Trabajo y Seguridad Social como consecuencia de Actas
de Infracción de la Legislación Social y Actas de Liquidación de Cuotas de la Seguridad Social, en su caso
levantadas conjuntamente con Actas de Infracción por los mismos hechos, en los expedientes incoados a los
titulares cuyos importes y último domicilio conocido se relacionan a continuación, habiéndose intentado sin
resultado la preceptiva notificación al interesado:



Y en consecuencia, devueltos los certificados por el Servicio de Correos, se publica el presente EDICTO
en el Boletín Oficial de la Provincia, a fin de que sirva de NOTIFICACIÓN a todos los efectos legales, de con-
formidad con lo previsto en el apartado 4 del artículo 59 de la Ley de Régimen Jurídico de las
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, de 26 de Noviembre de 1992 (BOE
del 27), modificada por Ley 4/99 de 13 de enero. Al mismo tiempo, se les advierte del derecho que les asiste
para interponer Recurso de Alzada en el plazo de un mes desde la notificación, de conformidad con lo dis-
puesto en el artículo 51 6° del Real Decreto 138/2000, de 4 de febrero (BOE del 16), por conducto de esta
Inspección Provincial, ante el Director Territorial de la Inspección de Trabajo y Seguridad Social de
Valladolid, con domicilio en Plaza de Madrid, 4, 8°.

Adviértase que, en todo caso, el importe de la deuda figurada en el Acta de Liquidación que se eleva a defi-
nitiva, así como el importe del Acta de Infracción, o en su caso, el 50 por 100 de ésta última, deberán ser
hechos efectivos hasta el último día del mes siguiente al de la notificación de esta Resolución, iniciándose
automáticamente en otro caso el procedimiento de apremio.

Respecto al Acta de Infracción no ingresada en el plazo anteriormente señalado, le será requerida de pago
en su totalidad por la Dirección Provincial de la Tesorería General de la Seguridad Social, de acuerdo y a los
efectos previstos en el artículo 95 del Real Decreto 1637/1995 de 6-10-95 (BOE 24-10-95), que aprueba el
Reglamento General de Recaudación de Recursos del sistema de Seguridad Social.

Dado que la presente Resolución es título suficiente para la exigencia de su importe, la paralización del pro-
cedimiento de apremio solo es posible si por esa parte, de forma voluntaria, se avala o garantiza el importe de
la deuda, de conformidad con lo dispuesto en el Artículo 17.11) en relación con el artículo 105, ambos del
R.D. 1637/95, citado.

El ingreso se efectuará en las Oficinas Recauda-doras de la Tesorería General de la Seguridad Social, uti-
lizando los Modelos de Boletín de Cotización TC-1, sin necesidad de autorización previa, por parte de la
Tesorería General de la Seguridad Social .

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 61 de la Ley 30/92, ya citada, podrá comparecer el intere-
sado en el plazo de quince días hábiles, contados desde la publicación del presente Edicto en esta Inspección
Provincial de Trabajo y Seguridad Social, en Avda. de Portugal, 4 de Ávila, para conocimiento del contenido
del mencionado acto.

El Jefe de la inspección porv. De Trabajo, S.S. y Unidad Especializada de S. Social, Pilar Solís Villa.

– o0o –

Número 5.069

Ministerio de Trabajo y Asuntos Sociales

INSPECCIÓN DE TRABAJO Y SEGURIDAD SOCIAL ÁVILA

En esta Inspección de Trabajo y Seguridad Social se han practicado Actas de Infracción de la Legislación
Social y Actas de Líquidación de Cuotas de la Seguridad Social, en su caso levantadas conjuntamente con

6 BOLETÍN OFICIAL DE ÁVILA 17 de diciembre de 2002



Actas de Infracción por los mismos hechos, a los titulares cuyos nº de acta, importe y último domicilio cono-
cido se relacionan a continuación, habiéndose intentado sin resultado la preceptiva notificación al interesado:

17 de diciembre de 2002 BOLETÍN OFICIAL DE ÁVILA 7

Y en consecuencia, devueltos los certificados por el Servicio de Correos, se publica el presente EDICTO
en el Boletín Oficial de la Provincia, a fin de que sirva de NOTIFICACIÓN a todos los efectos legales, de con-
formidad con lo previsto en el apartado 4 del artículo 59 de la Ley de Régimen Jurídico de las
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, de 26 de Noviembre de 1992 (BOE
del 27), modificada por Ley 4/99 de 13 de enero. A1 mismo tiempo, se les advierte que pueden obtener el acta
en las Oficinas de esta Inspección, en Paseo de San Roque, 17 de Ávila e interponer escrito de alegaciones en
el plazo de 15 días hábiles a contar desde el siguiente al de la presente publicación ante:

Actas Tipo 1: La Jefatura de la Inspección Provincial de Trabajo, Seguridad Social, y Unidad Especializa
de Seg. Social, sita en la dirección arriba indicada.

Actas Tipo 2: Sr. Jefe de la Oficina Territorial de Trabajo de la Junta de Castilla y León, sita en cl Segovia,
25, de Ávila.

El Jefe de la Inspección Prov. de Trabajo, S.S. y Unidad Especializada de S. Social, Pilar Solís Villa.
– o0o –

JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN

Número 5.070

Junta de Castilla y León

DELEGACIÓN TERRITORIAL DE ÁVILA

OFICINA TERRITORIAL DE TRABAJO

APROBACIÓN DEL CALENDARIO LABORAL PARA EL AÑO 2003 DEL CONVENIO
COLECTIVO PROVINCIAL DE TRABAJO PARA LA CONSTRUCCIÓN Y OBRAS PÚBLICAS DE

ÁVILA Y SU PROVINCIA

Visto el acuerdo de la Comisión Paritaria del Convenio Colectivo Provincial de Trabajo para el sector de
CONSTRUCCIÓN Y OBRAS PÚBLICAS DE ÁVILA Y SU PROVINCIA que fue suscrito el día 27 de
noviembre de 2002, y de conformidad con lo dispuesto en el art. 90, apartados 2 y 3 del R.D. Legislativo



1/1995, de 24 de marzo, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley del Estatuto de los Trabajadores,
en el Real Decreto 1040/1981, de 22 de mayo, sobre registro y depósito de Convenios Colectivos de Trabajo,
y en la Orden del 12 de Septiembre de 1997 de la Consejería de Industria, Comercio y Turismo de la
Comunidad Autónoma de Castilla y León (B. O. C. y L. de 24-09-97, n° 183).

Esta Oficina Territorial de Trabajo ACUERDA:

Primero: Ordenar la inscripción de los citados Acuerdos en el correspondiente Registro de este Centro
Directivo, con notificación a la Comisión Negociadora.

Segundo: Disponer su publicación en el Boletín Oficial de la Provincia.

Ávila, 5 de diciembre de 2002.

El Jefe de la Oficina Territorial de Trabajo, Francisco Javier Muñoz Retuerce.

REUNIÓN DE LA COMISIÓN PARITARIA DEL CONVENIO DE LA CONSTRUCCIÓN Y
OBRAS PUBLICAS DE ÁVILA

APROBACIÓN DEL CALENDARIO DE FIESTAS PARA EL AÑO 2003

COMISIÓN PARITARIA:

Por F.E.C.O.P.A:
D. David García Segovia
D. Fernando Martín Blazquez
D. Antonio Hidalgo Talle
D. Pedro Javier Gutiérrez García

Por FECOMA-CC.OO.:
D. Santiago Jiménez Gómez
D. Gonzalo Galán Cruz

Por M.C.A.-U.G.T.:
D. Miguel-A. Zurdo San Segundo
D. José Luís Jiménez Gonzaga

-ACTA-

Reunida la Comisión Paritaria del Convenio de la Construcción y Obras Públicas de Ávila y Provincia el
día 27 de Noviembre de dos mil dos en la sede de FECOPA, se llega al acuerdo definitivo en las siguientes
deliberaciones  del Convenio Colectivo de la Construcción en los términos que se relacionan.

Primero.- Se aprueba por unanimidad el Calendario Laboral de fiestas para el año 2003, correspondiente
al sector de la Construcción y Obras Públicas de Ávila y Provincia, quedando la Jornada Laboral para el año
2003, en 1.752 horas, conforme establece el Acuerdo Estatal. El Calendario de Fiestas se adjunta a este Acta.

Segundo.- Cada pueblo de la provincia tiene que respetar dos fiestas locales. En el supuesto de que algu-
na fiesta local coincida con un día no laborable se disfrutará el día siguiente laboral. También se pueden modi-
ficar los puentes de acuerdo entre el Comite o trabajadores y la empresa antes del mes de Enero. Si no hay
acuerdo se debe respetar el calendario tipo.

Y no habiendo más temas que tratar, se dan por finalizadas las negociaciones, firmando las partes en prue-
ba de conformidad, en el lugar y fecha anteriormente indicados.

Firmas Ilegibles.

8 BOLETÍN OFICIAL DE ÁVILA 17 de diciembre de 2002



DIPUTACIÓN PROVINCIAL
DE AVILA

Número 5.003

Excma. Diputación Provincial de Ávila
SERVICIO DE CONTRATACIÓN

ANUNCIO DE LICITACIÓN

1.- ENTIDAD ADJUDICADORA.
a) Organismo: Diputación Provincial de Ávila.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Servicio de Contratación.

c) Número de expediente: 06/2002
(Suministros). 

2.- OBJETO DEL CONTRATO.
a) Descripción del objeto: suministro del mate-

rial lúdico-deportivo necesario para ejecución del
Programa de Equipamiento Lúdico-Deportivo a los
Ayuntamientos de la Provincia de Ávila, 2002.

b) Número de unidades a entregar: indetermi-
nado.

c) Lugar de entrega: El suministro será entrega-
do en el Ayuntamiento de la Provincia que la
Diputación Provincial indique al formular el "pedi-

17 de diciembre de 2002 BOLETÍN OFICIAL DE ÁVILA 9



do", realizado desde el Servicio de Cultura, Juventud
y Deporte, vía fax.

d) Plazo de entrega: El adjudicatario deberá efec-
tuar el suministro en el plazo máximo de un mes y
medio, a contar desde que se formule por la
Diputación el "pedido".

3.- TRAMITACIÓN, PROCEDIMIENTO Y
FORMA DE ADJUDICACIÓN.

a) Tramitación: Ordinaria
b) Procedimiento: Abierto
c) Forma: Concurso

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN.
El tipo de licitación se fijo, a la baja, para cada uno

de los elementos que a continuación se indica, y
constituyendo un único contrato, en:

A.- Circuito de Gimnasia formado por los elemen-
tos determinados en el Pliego de Prescripciones
Técnicas.: 3.000 euros, IVA incluido.

B.- Mesa de Tenis de Mesa.: 192 euros, IVA
incluido.

C.- Juego saltómetro con colchoneta o quitamie-
dos.: 433 euros, IVA incluido.

D.- Juego de muelle con figura.: 573 euros, IVA
incluido.

E.- Conjunto lúdico/deportivo formado por los
elementos determinados en el Pliego de Prescripcio-
nes Técnicas.: 3.500 euros, IVA incluido.

F.- Conjunto lúdico/deportivo formado por los ele-
mentos determinados en el Pliego de Prescripciones
Técnicas.: 1.800 euros, IVA incluido.

5.- GARANTÍAS.
Provisional: No se exige.

6.- OBTENCIÓN DE DOCUMENTACIÓN E
INFORMACIÓN.

a) Entidad: Diputación Provincial de Ávila.
b) Domicilio: Plaza del Corral de las Campanas s/n.
c) Localidad y Código Postal: Ávila-05001.
d) Teléfono: 920-357-150.
e) Telefax: 920-357-150.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: hasta que finalice el plazo de presenta-
ción de proposiciones.

7.- REQUISITOS ESPECÍFICOS DEL CON-
TRATISTA.

Documentos que justifiquen los requisitos de sol-
vencia económica, financiera y técnica, y que son:

Solvencia económica y financiera: informe de
instituciones financieras o, en su caso, justificante de
la existencia de un seguro de indemnización por ries-
gos profesionales.

Solvencia técnica o profesional: Muestras, des-
cripciones y fotografía de los productos a suminis-
trar, indicándose claramente que el material está
homologado y la ejecución del mismo se ajusta a las
normas de seguridad.

PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS O DE
LAS SOLICITUDES DE PARTICIPACIÓN

a) Fecha límite de presentación: 2 de enero de
2003.

b) Documentación a presentar: la señalada en la
cláusula 15 del Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares.

c) Lugar de presentación: en el Registro General
de la Diputación Provincial de Ávila; Plaza del
Corral de los Campanas s/n; 05001-Ávila (de 09.00 a
14.00 horas).

9.- APERTURA DE LAS OFERTAS.
a) Entidad: Diputación Provincial de Ávila

(Salón de Sesiones),
b)Domicilio: Plaza del Corral de las Campanas

s/n.
c) Localidad: Ávila.
d) Fecha: El mismo día de la calificación de la

documentación general, si no existieran deficiencias
subsanables, o al día siguiente de finalizar el plazo de
subsanación de aquéllas, si las hubiera. La califica-
ción de la documentación general tendrá lugar el día
3 de enero de 2003, salvo anuncio de presentación de
proposiciones por correo, posponiéndose en este
caso la calificación a otra fecha que se haría pública
en el tablón de anuncios de la Corporación el mismo
día 3 de enero de 2003.

e) Hora: 13.00 horas.

10. OTRAS INFORMACIONES.
Las empresas que figuren inscritas en el Registro

Provincial de Licitadores quedarán dispensadas de
presentar en los procedimientos contractuales la
documentación que haya sido inscrita en dicho
Registro y depositada en el mismo, siempre y cuan-
do se encuentre actualizada, debiendo aportar única-
mente una declaración responsable haciendo constar
que los datos obrantes en el citado Registro no han
variado.

11.- GASTOS DE ANUNCIOS.
Los gastos de este anuncio y de los demás precep-

tivos, así como el resto de gastos que pueda generar
esta licitación correrán a cargo del adjudicatario.

Ávila, 3 de diciembre de 2002
El Presidente del Área de Cultura, Juventud y

Deporte, Francisco Javier Tejedor Cubo.
P.D. 27-07-99

10 BOLETÍN OFICIAL DE ÁVILA 17 de diciembre de 2002



Número 5.096

Excma. Diputación Provincial de Ávila

ANUNCIO

A los efectos de lo dispuesto en el artículo 158.2
de la Ley 39/1988, de 28 de diciembre, reguladora de
las Haciendas Locales y el artículo 38.2 del Real
Decreto 500/1990, de 20 de abril, se pone en conoci-
miento general, que en la Intervención de Fondos de
esta Diputación Provincial, se encuentra expuesto al
público el expediente de modificación de créditos n°
4/2002, que afecta al vigente presupuesto y que fue
aprobado inicialmente por Pleno de la Corporación
en sesión celebrada el 29 de noviembre de 2002.

Los interesados que estén legitimados según lo
dispuesto en el artículo 151.1 de la Ley 39/88 y por
los motivos taxativamente enumerados en el apartado
2 del mencionado artículo, podrán presentar reclama-
ción con sujeción a los siguientes trámites:

a) Plazo de exposición y admisión de reclama-
ciones: Quince días hábiles a partir del siguiente a la
fecha de inserción de este anuncio en el Boletín
Oficial de la Provincia.

b) Oficina de presentación: Registro General de
la Excma. Diputación Provincial.

c) Órgano ante el que se reclama: Pleno de la
Diputación Provincial.

En caso de no presentar reclamaciones en el plazo
estipulado, el expediente de modificación de créditos
se considerará definitivamente aprobado.

Ávila, 13 de diciembre de 2002.

El Presidente, Ilegible.

– o0o –

Número 5.074

Excma. Diputación Provincial de Ávila

ANUNCIO

El Consejo de Administración del Organismo
Autónomo de Recaudación de la Diputación
Provincial de Ávila, en sesión celebrada el 13 de
noviembre de 2002, acordó aceptar que la Caja de
Ahorros y Pensiones de Barcelona "la Caixa", sea
entidad colaboradora en la recaudación del
Organismo Autónomo de Recaudación en período
voluntario y ejecutivo de valores recibo de cobro
periódico, liquidaciones, autoliquidaciones, multas
de tráfico y demás ingresos de derecho público.

Lo que se hace público, de conformidad con lo
dispuesto en el artículo 119 del Reglamento de
Organización y Procedimiento del Organismo
Autónomo de Recaudación.

Ávila, 10 de diciembre de 2002.
El Presidente, Ilegible.

– o0o –

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Número 5.083

Ayuntamiento de Manjabalago

ANUNCIO

En la Intervención de esta Entidad Local y confor-
me disponen los artículos 112 de la Ley 7/85, de 2 de
abril y 150 de la Ley 39/88, de 28 de Diciembre,
Reguladora de las Haciendas Locales, se encuentra
expuesto al público, a efectos de reclamaciones, el
expediente referente a la primera modificación del
Presupuesto General del Ayuntamiento vigente para
el año 2002 y que ha sido aprobada inicialmente por
el Pleno del Ayuntamiento en sesión celebrada el día
24 de noviembre de 2002.

Los interesados que estén legitimados según lo
dispuesto en el art. 151.1 de la Ley 39/88 citada ante-
riormente, y por los motivos taxativamente enumera-
dos en el número 2 de dicho artículo 151, podrán pre-
sentar reclamaciones con sujeción a los siguientes
trámites:

a) Plazo de exposición y admisión de reclama-
ciones: quince días hábiles a partir del siguiente a la
fecha de inserción de este anuncio en el B.O de la
Provincia.

b) Oficina de presentación: Registro General.
c) Organo ante el que se reclama: Pleno del

Ayuntamiento.

En Manjabálogo, a 10 de Diciembre de 2002.
El Alcalde, Ilegible.

– o0o –

Número 5.085

Ayuntamiento de Peguerinos

ANUNCIO DE CALENDARIO FISCAL 2003

El Pleno de la Corporación, en sesión celebrada el
día 2 de Diciembre de 2002, aprobó el calendario fis-

17 de diciembre de 2002 BOLETÍN OFICIAL DE ÁVILA 11



cal para el ejercicio de 2003, en los términos siguien-
tes:

1.- IMPUESTO SOBRE VEHÍCULOS DE
TRACCIÓN MECÁNICA.

Del 1 de Marzo de 2003 al 30 de Abril de 2003.

2.- TASA DE AGUA (Período Junio/Julio 2002).
Del 1 de Marzo de 2003 al 30 de Abril de 2003.

3.- TASA DE AGUA (Período
Agosto/Septiembre 2002).

Del 1 de Marzo de 2003 al 30 de Abril de 2003.

4.- IMPUESTO SOBRE BIENES INMUE-
BLES DE NATURALEZA URBANA.

Del 1 de Julio de 2003 al 30 de Agosto de 2003.

5.- IMPUESTO SOBRE BIENES INMUE-
BLES DE NATURALEZA RUSTICA.

Del 1 de Julio de 2003 al 30 de Agostos de 2003.

6.- TASA DE BASURA. ( Año 2002).
Del 1 de Octubre de 2003 al 30 Noviembre 2003.

Así mismo, se hace saber que, quince días antes de
la fecha de inicio del período voluntario de cobro, se
abrirá un plazo de información pública de los padro-
nes correspondientes a los tributos municipales de
carácter periódico. Durante el plazo de exposición
pública de un mes, los padrones estarán a disposición
de los interesados en la Secretaría del Ayuntamiento.

LUGAR DE PAGO: En la Oficina de Recaudación
ubicada en C/ David Herrero 19, 1º D; horario de
9,00 a 14,00 Horas.

MEDIOS DE PAGO: De acuerdo con lo estableci-
do en los artículos 23 a 31 del Reglamento General
de Recaudación, en relación con los artículos 59 y 60
de la Ley General Tributaría, los medios de pago son:
dinero de curso legal o cheque conformado, nomina-
tivo a favor del Ayuntamiento.

RECURSOS: Contra el acto de aprobación del
padrón y de las liquidaciones incorporadas en el
mismo, podrá formularse recurso de reposición ante
el Alcalde Presidente en el plazo de un mes, a contar
desde el día siguiente al de finalización del período
de exposición pública de los correspondientes padro-
nes.

ADVERTENCIA: Transcurrido el período volun-
tario de pago, se iniciará el período ejecutivo, que
determina el devengo del recarto de apremio y de los

intereses de demora, de acuerdo con lo previsto en el
artículo 127 de la Ley General Tributari. Se satisfará
el recargo de apremio del 10 por 100 hasta que haya
sido notificada la providencia de apremio. Después
de ésta fecha, se exigirá el recargo del 20 por 100 del
importe de la deuda no ingresada y los intereses de
domera.

Peguerinos a 3 de Diciembre de 2002.

El Alcalde, Benjamín Herranz García.

– o0o –

Número 5.086

Ayuntamiento de Peguerinos

ANUNCIO

Aprobado por el Pleno de la Corporación, el
Padrón por recogida domiciliaria de residuos Sólidos
año 2002, y el Padrón por abastecimiento de agua,
consumo 2001, se expone al público en las oficinas
municipales, durante el plazo de quince días hábiles,
a contar desde el siguiente a la inserción del presen-
te anuncio en el B.O.P., afín de que puedan ser exa-
minados por los interesados, y que formulen por
escrito durante dicho plazo, las reclamaciones que
estimen pertinentes.

Peguerinos a 3 de Diciembre de 2002.

El Alcalde, Benjamín Herranz García.

– o0o –

Número 5.087

Ayuntamiento de Peguerinos

ANUNCIO

Se encuentra expuesto al público, en las oficinas
municipales, por espacio de quince días hábiles, con-
tados a partir del día siguiente al de publicación de
éste anuncio en el B.O.P., el Padrón por aprovecha-
miento vecinal de pastos, de la campaña 2002, para
que pueda ser examinado por los interesados, admi-
tiéndose durante el mismo, reclamaciones por errores
aritméticos y de copia.

Peguerinos a 3 de Diciembre de 2002

El Alcalde, Benjamín Herranz García.

12 BOLETÍN OFICIAL DE ÁVILA 17 de diciembre de 2002



Número 5.088

Ayuntamiento San Esteban del Valle

ANUNCIO

En cumplimiento de lo dispuesto en el art. 193 de
la Ley 39/88, de 28 de diciembre, previo Dictamen
de la Comisión Especial de Cuentas, queda expuesta
al público la Cuenta General del ejercicio de 2001.

Los interesados podrán examinarla en la
Secretaría del Ayuntamiento por plazo de QUINCE
DÍAS, contados a partir de la publicación de este
anuncio en el Boletín Oficial de la Provincia.

Durante dicho plazo y ocho días más podrán pre-
sentarse reclamaciones, reparos u observaciones en
el Registro General de la Corporación.

San Esteban del Valle, a 13 de diciembre de 2002.
La Alcaldesa, María del Carmen Villarejo Sines.

– o0o –

Número 5.089

Ayuntamiento de San Esteban del Valle

ANUNCIO

Aprobado provisionalmente por el Pleno de esta
Entidad Local, en sesión celebrada el día 12 de
diciembre de 2002, el Presupuesto General de la
misma para el ejercicio de 2002, así como la Plantilla
que comprende todos los puestos de trabajo reserva-
dos a funcionarios, personal laboral y eventual,
estarán de manifiesto al público en cumplimiento de
los artículos 150.1 de la Ley 39/1988, de 28 de
diciembre, Reguladora de las Haciendas Locales, y
20.1 del Real Decreto 500/1990, de 20 de abril, por
el que se aprueba su Reglamento Presupuestario, en
la Intervención, por un plazo de quince días hábiles,
contados a partir del siguiente a la fecha de inserción
del presente anuncio en el Boletín Oficial de la
Provincia, durante los cuáles los interesados podrán
examinarlo y presentar reclamaciones ante el Pleno,
en los términos establecidos por los artículos 151 de
la Ley y 22 del Real Decreto citados.

El Presupuesto se considerará definitivamente
aprobado si durante el indicado período no se pre-
sentan reclamaciones, de conformidad con los artícu-
los 150.1 de la Ley y 20.1 del Real Decreto.

En caso contrario, el Pleno dispondrá de un plazo
de un mes para resolverlas, que se contará a partir del
día siguiente a la finalización de la exposición al
público.

Las reclamaciones se considerarán denegadas, en
cualquier caso, si no se resolviesen en el acto de
aprobación definitiva.

RESUMEN POR CAPÍTULOS:

INGRESOS

CAP. DENOMINACIÓN EUROS
1 Impuestos directos 77.800, 00
2 Impuestos indirectos 17.000, 00
3 Tasa y otros ingresos 54.300, 74
4 Transferencias corrientes 97.000, 00
5 Ingreso s Patrimoniales 162.155, 55
7 Transferencias de capital 98.251,97

TOTAL INGRESOS 506.508,26

GASTOS

CAP. DENOMINACIÓN EUROS
1 Gastos de Personal 134. 528, 04
2 Gastos en bienes corrientes

servicios 187.236,48
3 Gastos financieros 4.222, 86
4 Transferencias corrientes 33.318, 41
6 Inversiones reales 139. 663,11
9 Pasivos financieros 7.539, 36

TOTAL GASTOS 506.508,26

PLANTILLA DE LOS PUESTOS DE TRABAJO
DE LA ENTIDAD

Denominación
del puesto de trabajo N. de plazas Grupo
PERSONAL FUNCIONARIO 4 B,D,E
PERSONAL LABORAL 2

La presente publicación se realiza en virtud de los
artículos 150.3 de la Ley 39/1988, de 28 de diciem-
bre, Reguladora de las Haciendas Locales y 20.3 del
Real Decreto 500/1990, de 20 de abril.

Contra la aprobación definitiva del Presupuesto
General podrá interponerse directamente recurso
contencioso administrativo, en la forma y plazo que
establecen las normas de dicha jurisdicción, de con-
formidad con lo dispuesto en el número 1 del artícu-
lo 23 del citado Real Decreto.

San Esteban del Valle, a 13 de diciembre de 2002.

La Alcaldesa, Mª. Carmen Villarejo Sines.

17 de diciembre de 2002 BOLETÍN OFICIAL DE ÁVILA 13



Número 4.837

Ayuntamiento de Solosancho

ANUNCIO

Por parte de D. Alonso Hernanz de Frutos, con
D.N.I. n° 03434952V, se ha solicitado licencia de
Actividad para Cierre de Ciclo en Explotación de
Ganado Porcino en Robledillo - Solosancho, parcelas
n° 410, 418 y 419, polígono n° 6, de este termino
municipal de Solosancho.

Lo que se hace público en cumplimiento de lo
establecido en el artículo 25.2 b) de la Ley 5/1999 de
8 de Abril de Urbanismo de Castilla y León y en el
artículo 5.1 de la Ley 5/1993 de 21 de Octubre de
Actividades Clasificadas, a fin de que las personas
que se consideren afectadas por la actividad que se
pretende establecer puedan presentar alegaciones por
escrito en el Registro General de este Ayuntamiento
en el plazo de quince días hábiles contados desde el
siguiente al de la inserción del presente anuncio en el
Boletín Oficial de la Provincia.

Solosancho, 20 de Noviembre de 2002.
El Alcalde, Jesús Martín Alonso.

– o0o –

Número 4.855

Ayuntamiento de Las Berlanas

ANUNCIO

Por Don Antonio Vicente Martín, se solicita licen-
cia municipal para el ejercicio de la actividad de
corral doméstico, en Ctra. Monsalupe n° 15, de esta
Localidad. De conformidad con lo establecido en el
apartado e) del Anexo del Decreto 159/1994, de 14
de julio, por el que se aprueba el Reglamento de apli-
cación de la Ley de Actividades Clasificadas de
Castilla y León.

Lo que en cumplimiento de lo preceptuado en el
articulo 5° de la ley 5/1993, de 21 de octubre, de
Actividades Clasificadas, para que quienes se consi-
deren afectados de algún modo por la mencionada
actividad que se pretende instalar, puedan formular
por escrito las observaciones que estimen pertinentes
en el plazo de quince días, a contar desde la inserción
del presente anuncio en el Boletín Oficial de la
Provincia.

Las Berlanas a 18 de noviembre de 2002.
El Alcalde, Manuel E. Galán del Pozo.

Número 4.863

Ayuntamiento de Burgohondo

ANUNCIO

Por parte de D. JESÚS ROLLÓN GÓMEZ se ha
solicitado a este Ayuntamiento licencia de actividad
para la instalación de CORRAL DOMÉSTICO en el
POLÍGONO 20, PARCELA 51 al sitio de C° DE
LAS CHORRERAS de este municipio.

Lo que se hace público a tenor de los establecido
en el Art. 5° de la Ley 5/93 de 21 de Octubre de
Actividades Clasificadas de Castilla y León, a fin de
que quienes se consideren afectados por la explota-
ción que se pretende establecer puedan formular ale-
gaciones por escrito, en la Secretaría de este
Ayuntamiento, durante el plazo de quince días, con-
tados a partir de la publicación de este anuncio en el
Boletín Oficial de la Provincia.

Burgohondo a 19 de Noviembre de 2002.
La Alcaldesa, Mª del Pilar Rollón Martín.

– o0o –

Número 5.080

Ayuntamiento de El Mirón

ANUNCIO

En cumplimiento de lo dispuesto en el art. 150.3
de la Ley 39/88, de 28 de Diciembre, se hace públi-
co el Presupuesto General definitivo de este
Ayuntamiento para el Ejercicio de 2002, conforme al
siguiente

RESUMEN POR CAPÍTULOS

INGRESOS

A). OPERACIONES CORRIENTES:

Capítulos
1 Impuestos directos 22.500
2 Impuestos indirectos 200
3 Tasas otros ingresos 14.400
4 Transferencias corrientes 39.000
5 Ingresos patrimoniales 1.600

B). OPERACIONES DE CAPITAL:

7 Transferencias de Capital 110.300
TOTAL INGRESOS 188.000

14 BOLETÍN OFICIAL DE ÁVILA 17 de diciembre de 2002



GASTOS

A). OPERACIONES CORRIENTES:
Capítulos
1 Gastos de personal 24.400
2 Gastos de bienes corrientes servicios 31.000
4 Transferencias Corrientes 8.800

B). OPERACIONES DE CAPITAL:
6 Inversiones reales 123.800
TOTAL GASTOS 188.000

De conformidad con lo dispuesto en el art. 127 del
R.D. Legislativo 781/86, de 18 de Abril, asimismo se
publica, la plantilla de personal de este Ayuntamien-
to. Personal funcionario:

Con Habilitación Nacional: 1 Secretario-
Interventor. (Agrupada).

Contra la aprobación definitiva del Presupuesto,
podrá interponerse recurso contencioso administrati-
vo ante el Tribunal correspondiente de la Comunidad
Autónoma, en el plazo de dos meses, a contar desde
el día siguiente al de la publicación de este anuncio
en el Boletín Oficial de la Provincia.

El Mirón, 4 de diciembre de 2002.
El Alcalde, Ilegible.

– o0o –

Número 4.940

Mancomunidad de Aguas del Corneja

EDICTO

Rendidas las Cuentas Generales del Presupuesto y
de Administración del Patrimonio, correspondientes
al ejercicio de 01, e informadas debidamente por la
Comisión Especial de Cuentas de esta Entidad, en
cumplimiento y de conformidad con lo dispuesto en
los artículos 116 de la Ley 7/85 y 193 de la Ley
Reguladora de las Haciendas Locales 39/88 de 28 de

Diciembre, quedan expuestas al público en la
Secretaría de esta Entidad, por plazo de quince días
hábiles, para que durante el mismo y ocho días más,
puedan los interesados presentar por escrito los repa-
ros, observaciones y reclamaciones que estimen per-
tinentes.

Sta. Mª del Berrocal a 11 de Noviembre de 2002
El Alcalde Presidente, Jesus Mª Montero

Rodríguez

– o0o –

Número 4.941

Mancomunidad de Aguas del Corneja

En la Intervención de este Entidad y conforme dis-
ponen los artículos 112 de la Ley 7/1985 de 2 de
Abril y 150.1 de la Ley 39/88, de 28 de Diciembre,
Reguladora de las haciendas Locales, se encuentra
expuesto al público, a efectos de reclamaciones, el
presupuesto General para el ejercicio 2002, aprobado
inicialmente el día 7 de Noviembre de 2002.

Los interesados que estén legitimados según lo
dispuesto en el art.151.1 de la Ley 39/88 citada a que
se ha hecho referencia, y por los motivos taxativa-
mente enumerados, podrán presentar reclamaciones,
en caso de no presentarse el presupuesto se entenderá
aprobado definitivamente, con sujeción a los siguien-
tes tramites:

a) Plazo de exposición y admisión de reclama-
ciones: Quince días hábiles a partir del siguiente a la
fecha de inserción de este anuncio en el Boletin
Oficial de la Provincia.

b) Oficina de reclamación: Registro general.
c) Organo ante el que se reclama: Consejo de la

Mancomunidad.

En Santa Maria del Berrocal a 11 de Noviembre
de 2002.

El Presidente, Jesus Maria Montero Rodriguez.

17 de diciembre de 2002 BOLETÍN OFICIAL DE ÁVILA 15

ADMINISTRACIÓN DE JUSTICIA

Número 5.050

TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DE CASTILLA Y LEÓN

SECRETARIA DE GOBIERNO BURGOS

ACUERDO adoptado por la Sala de Gobierno del Tribunal Superior de Justicia de Castilla y León en
Burgos a 03/12/02, de nombramiento de Jueces de Paz Titulares y Sustitutos, de conformidad con lo dispues-



to en el Arto 101.1 de la Ley Orgánica del Poder Judicial y Artº. 4 del Reglamento de Jueces de Paz (B.O.E.
13.07.95.), que se hacen públicos y corresponden a las poblaciones que se relacionan a continuación, de la
Provincia de ÁVILA

Población. Cargo.- Nombre,
BARRACO, EL SUSTITUTO MARIANO JIMÉNEZ MATEOS
CASAS DEL PUERTO DE VILLATORO TITULAR Mª DE LAS MERCEDES ALMOHALLA TEJADO
GALLEGOS DE ALTAMIROS TITULAR MARIANO GONZÁLEZ SAEZ
MINGORRIA TITULAR FELICÍSIMO ARROYO ARROYO
NAVA DE AREVALO TITULAR ISAAC RODRÍGUEZ GARCÍA
NIHARRA SUSTITUTO JULIAN GONZÁLEZ MARTÍN
VILLAFRANCA DE LA SIERRA TITULAR MARCELINO BLÁZQUEZ VILLEGAS

El nombramiento será para un período de cuatro años, a contar desde la fecha de su publicación en el
Boletín Oficial de la Provincia, y tomarán "posesión de su cargo dentro de los veinte días naturales siguientes
a la publicación de su nombramiento, previo juramento o promesa del cargo ante el Juez de la. Instancia e
Instrucción del Partido, en su caso.

Contra los acuerdos de nombramiento de Jueces de Paz cabe recurso de alzada ante el Pleno del Consejo
General del Poder Judicial en los plazos y por los motivos y formas que establece la Ley 30/1992, de 26 de
noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo
Común.

Burgos, a 3 de diciembre de 2002
El Secretario de Gobierno, Ildefonso Ferrero Pastrana.

16 BOLETÍN OFICIAL DE ÁVILA 17 de diciembre de 2002

Número 5.036

JUZGADO DE INSTRUCCIÓN Nº 2 ÁVILA

EDICTO

D. JOSÉ LUIS CAMPO RIOSERAS SECRE-
TARIO DEL JUZGADO DE INSTRUCCIÓN
NÚMERO 2 DE ÁVILA.

DOY FE Y TESTIMONIO:
Que en el Juicio de Faltas nº 218/2002 se ha dicta-

do la presente sentencia, que en su encabezamiento y
parte dispositiva dice:

SENTENCIA

En Ávila a diecisiete de Septiembre de dos mil dos.
Visto por mí, MIGUEL ÁNGEL PÉREZ MORE-

NO, MAGISTRADO JUEZ del Juzgado de
Instrucción nº 2 de ÁVILA, los presentes Autos de
JUICIO DE FALTAS nº 218/2002 en los que han
sido parte el Sr. Fiscal y como implicados como
denunciante el Rte legal del Hotel Excelsior y como
denunciados Luis Felipe Oliveira Roque y María
Mompo Vidal, sobre estafa, en virtud de las faculta-
des que me han sido dadas por la Constitución y en
nombre del Rey, dicto la siguiente Sentencia.

FALLO
QUE DEBO CONDENAR Y CONDENO A LUIS

FELIPE OLIVEIRA ROQUE Y MARÍA MOMPO

VIDAL como autores criminal y civilmente respon-
sables de una falta contra el patrimonio antes defini-
da, a la pena de 30 días de multa a razón de 6 euros
diarios, con responsabilidad personal subsidiaria de
un día de privación de libertad por cada dos cuotas de
multa no satisfechas, así como a que indemnicen
solidariamente al representante legal del Hotel
Excelsior de las Navas del Marques en la cantidad de
139,80 Euros, así como al pago de las costas proce-
sales, si las hubiere.

Firme que sea resolución, dedúzcase el testimonio
de particulares interesado por el Ministerio Fiscal y
procédase a la incoación de nuevo Juicio de Faltas.

Notifíquese la presente sentencia a las partes
implicadas y al Ministerio Fiscal, haciendoles saber
que la presente resolución no es firme y contra la
misma cabe interponer recurso de apelación en
ambos efectos en este Juzgado para ante la Iltma.
Audiencia Provincial de ÁVILA  en el plazo de
CINCO DÍAS desde su notificación.

Y para que conste y sirva de Notificación de
Sentencia a LUIS FELIPE OLIVEIRA ROQUE Y
MARÍA MOMPO VIDAL, actualmente en paradero
desconocido, y su publicación en el Boletín Oficial
de la Provincia de Ávila, expido la presente en
ÁVILA a cuatro de Diciembre de dos mil dos.

El/La Secretario, Ilegible.


